
Vážení návštěvníci,
s ohledem na soukromí našich sousedů je rozhledna otevřena

v pracovní dny od 9 do 17 hodin,
v sobotu od 9 do 13 hodin.

V neděli a o státních svátcích je zavřeno.

Tato rozhledna je magická!  
Rozhovory na vyhlídce ve výšce 33 metrů se šíří rychlostí  

33 slov za 33 vteřin po celém Humpolci.
Pssst!

Provozní řád „Rozhledny Bernard“
Návštěvníci jsou povinni dodržovat všechna níže uvedená ustanovení tohoto provozního řádu.

1.  Provozní doba rozhledny je od 9:00 do 17:00 hodin ve všední dny, od 9:00 do 13:00 hodin v sobotu. V neděli a o státních svátcích 
je rozhledna uzavřena. Rozhlednu je možné navštívit v období duben–říjen (mimo tyto měsíce je rozhledna pro veřejnost 
uzavřena). Provozovatel si vyhrazuje právo změnit provozní dobu dle potřeby.

2.  Vstupem do prostoru rozhledny návštěvník souhlasí s tímto provozním řádem.

3.  Vstup na rozhlednu je zpoplatněn dle platného ceníku. Vstup do prostoru rozhledny je povolen pouze s platnou vstupenkou. 
Poslední vstupenku lze koupit v 16:45 hodin, v sobotu ve 12:45 hodin. Poslední vstup je možný v 16:50 hodin, v sobotu ve 12:50 hodin. 
Platnost zakoupené vstupenky je 24 hodin (poté ji již nelze využít).

4.  V prostoru rozhledny smí být v jednu chvíli maximálně (maximální kapacita rozhledny) cel kem 25 návštěvníků.

5.  Vstup a pohyb osob na rozhledně koná návštěvník na vlastní odpovědnost a nebezpečí.

6.  Zodpovědnost za děti nesou jejich rodiče či zodpovědná osoba. Vstup dětí do 12 let je dovo len pouze v doprovodu plně svéprávné 
osoby starší 18 let. Při hromadných návštěvách musí být na každých 10 nezletilých osob na rozhledně alespoň jedna zodpovědná 
osoba starší 18 let (plně svéprávná), která bude konat nad skupinou dozor. Tato osoba je povinna se sezná mit s tímto provozním 
řádem a obeznámit s ním i osoby, nad kterými koná dozor.

7.  Na rozhlednu není povolen vstup osobám podnapilým a osobám pod vlivem omamných či psychotropních látek.

8.  Vstup na rozhlednu je zakázán za námrazy, sněhu, velmi silného větru, bouřky, deště, za sní žené viditelnosti (šera a mlhy).  
Při bouřce, krátce před bouřkou i krátce po bouřce je dále přísně zakázáno zdržovat se v objektu rozhledny a těsné blízkosti.

9.  Návštěvníci jsou na rozhledně povinni vystupovat a sestupovat pouze po k tomu určeném schodišti. Lezení po jiných částech 
konstrukce rozhledny, vyklánění se z rozhledny, úmyslné rozhoupávání rozhledny apod. je zakázáno. Při pobytu v celém prostoru 
rozhledny je třeba dbát zvláštní opatrnosti. Návštěvníci jsou povinni mít na nohou vhodnou obuv (pokud možno bez vysokých 
podpatků či kluzké podrážky).

10.  Návštěvníkům je dále zejména zakázáno:
 • vstupovat do prostoru rozhledny s horkými anebo alkoholickými nápoji anebo tyto nápoje v prostoru rozhledny konzumovat,
 • odhazovat cokoliv ze schodiště a ochozů rozhledny,
 • vstupovat do prostoru rozhledny se zvířaty,
 • v prostoru rozhledny kouřit a rozdělávat oheň,
 • vnášet a používat pyrotechniku v prostoru rozhledny,
 • vnášet zbraně do prostoru rozhledny,
 • hlukem nebo jinak obtěžovat ostatní návštěvníky rozhledny a jejího okolí, jakož i další osoby,
  •  psát, malovat, připevňovat jakékoliv předměty nebo jakkoliv jinak poškozovat rozhled nu, její konstrukci, zařízení a veškeré 

příslušenství rozhledny, porosty či další objekty v okolí rozhledny (jakékoliv prokázané poškození bude škůdce povinen uhradit 
v plném rozsahu).

11.  Návštěvníci jsou dále povinni:
 • neprodleně informovat provozovatele rozhledny v případě jakéhokoliv nebezpečí či nouze,
 • dbát pokynů obsluhy rozhledny,
 • udržovat v celém prostoru rozhledny pořádek.

12.  Provozovatel neodpovídá za případné škody způsobené pohybem či pobytem pod rozhlednou, výstupem a sestupem z rozhledny 
či pobytem na rozhledně. Provozovatel neodpovídá za věci ztracené či odcizené v prostoru rozhledny.

13.  Provozovatel upozorňuje návštěvníky, že za účelem zajištění ochrany bezpečnosti a zdraví návštěvníků je prostor rozhledny 
monitorován kamerovým systémem, a dále že může v prostoru rozhledny pořizovat fotografie či audiovizuální záznamy. 
Vstupem na rozhlednu návštěvník souhlasí bez dalšího upozornění s možným bezplatným využitím svého obrazu nebo podobizny 
jako součástí jakéhokoli obrazového záznamu, přenosu nebo reprodukce pro komerční a propagační účely provozovatele.

14. Při mimořádných událostech volejte: +420 565 300 200.

Provozovatel: Rodinný pivovar BERNARD a. s., 5. května 1, 396 01, IČO: 26031809
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, B / 1179
Odpovědná osoba: Tomáš Lavický, manažer Návštěvnického centra Bernard 
Kontaktní osoba: recepce Návštěvnického centra Bernard: +420 565 300 200

Tísňová linka: 112
Policie: 158
Hasiči: 150
Záchranná služba: 155

25
MAX.

0–12 0–12 12–


